



AVANCE VALORIZADO

REPORTE MENSUAL No. 2
DEL 1 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

OBRA: "MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES EN ZONAS ADMINISTRATIVAS OPERATIVAS, ACCESO DE LA ASIPONATUX Y ADUANA EN EL PUERTO DE TUXPAN VERACRUZ"

CONTRATISTA: SILVIA LIZBETH GARCIA RAMIRO
IMPORTE DEL CONTRATO: \$ 2,236,629.68
CONTRATO: ASIPONATUX COI OP-4/25
FECHA DE REPORTE: 13 sep 25

CONVENIO:
FECHA DE INICIO: 15/08/2025 Fecha de Termino: 31/03/2026

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD PROYECTO	P.U.	IMPORTE	%	TOTAL	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINO	DURACION EN DIAS	PERIODO ACTUAL (VOL.)	ACUM. PERDO ANTER (\$)	ACUM. A ESTE PERIODO (VOL.)	ACUM. A ESTE PERIODO (\$)	POR EJECUTAR (VOL.)	POR EJECUTAR (\$)				
A.-	MANTENIMIENTO A AREAS VERDES																			
01	PROMEDIO DE 9 M Y CON FOLLAJE APROXIMADO DE 100 M DE DIAMETRO EN INSTALACIONES DEL FARO DE RECALADA QUE CONSISTE EN (0.20 HECTAREAS DE PODADO DE CESPED 6 ARBOLES CON UNA ALTURA PROMEDIO DE 3 M Y CON FOLLAJE APROXIMADO DE 200 M DE DIAMETRO Y 7 PIEZAS DE PALMERAS CON UNA ALTURA PROMEDIO DE 9 M Y CON FOLLAJE APROXIMADO DE 100 M DE DIAMETRO) CASETA DE CONTROL Y VIGILANCIA DE LAS OBRAS DE PROTECCION CONSISTENTE EN (160 HECTAREAS DE PODADO DE CESPED Y DE 35 ARBOLES CON UNA ALTURA PROMEDIO DE 3 M Y CON FOLLAJE APROXIMADO DE 100 M DE DIAMETRO Y CORTE DE RAMAS DE DIFERENTES ESPECIES HASTA 3 M DE ALTURA) MUELLE 3 CONSISTENTE EN (335 HECTAREAS DE LIMPIEZA DE MALEZA) Y VIALIDAD ACCESO AL PUERTO CON 511 HECTAREAS LIMPIEZA DE MALEZA EN UN ANCHO DE 3 METROS A PARTIR DEL HOMBRO DE LA VIALIDAD VIALIDADES DE ACCESO AL RECINTO PORTUARIO CON 511 HECTAREAS AREA ALMACEN DE PATIO Y LA CV-3 CONSISTENTE EN (0.31 HECTAREAS DE PODA DE MALEZA Y DE 5 ARBOLES CON UNA ALTURA PROMEDIO DE 3 M Y CON FOLLAJE APROXIMADO DE 200 M DE DIAMETRO) CONSISTENTE EN PODAR EL PASTO Y ARBOLES Y DARLES FORMA Y FIGURA, CORTES, EXTRACCION DE HERBA MALEZA RECOLECCION DEL MATERIAL PRODUCTO DE CORTES CARGA Y TRASLADO DEL MISMO AL REFINO SUBASTANDO MATERIAL LIMPIEZA MANO DE OBRERA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T	MES	8.00	\$	181,277.04	\$	144,9736.32	64.82	15/08/2025	31/03/2026	229	1.00	\$	181,277.04	2.00	\$	362,434.08	6.00	\$	1,087,302.24
02	MANUTENIMIENTO DE VIVERO RIEGO DE PASTO EN AREAS VERDES, LIMPIEZA DE CUNETAS DE AGUAS PLUVIALES RETIRO DE MALEZA EN JUNTAS DE PAVIMENTO Y BANQUETAS RECOLECCION EN CONTENEDORES CON TAPA DE BASURA LIMPIEZA EN AZOTÉAS A OFICINAS OPERATIVAS ADMINISTRATIVAS FARO DE RECALADA PALAPA Y CASETAS DE CONTROL Y VIGILANCIA MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T	MES	8.00	\$	69,933.67	\$	559,449.36	25.01	15/08/2025	31/03/2026	229	1.00	\$	69,933.67	2.00	\$	139,867.34	6.00	\$	419,602.02
03	SUMINISTRO DE PASTO SAN AGUSTIN EN ROLLO EL CUAL SERA COLOCADO EN AREAS Y PERIODOS DE ACUERDO A SOLICITUD DE LA RESIDENCIA DE LA ASIPONATUX INCLUYE FLETES MANIOBRAS ACABREOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION (P.U.O.T)	M2	1000.00	\$	167.42	\$	167,420.00	7.49	01/02/2025	30/03/2026	120	0.00	\$	0.00	0.00	\$	1000.00	\$	167,420.00	
04	SUMINISTRO Y RIEGO DE AGUA DULCE (SIN CLORO) CONSIDERANDO UNA PIPA DE 5,000 LITROS DE CAPACIDAD EN AREAS DE JARDINERIA Y CESPED FARO DE RECALADA (0.08 HA) PALAPA (0.15 HA) INCLUYE RIEGO DEL AGUA PARA ROCIO DE LAS AREAS MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T	SERVICIO	16.00	\$	2,273.47	\$	36,375.52	1.63	15/08/2025	31/03/2026	229	0.00	\$	4,546.94	2.00	\$	4,546.94	14.00	\$	31,828.58
05	SUMINISTRO Y RIEGO DE AGUA DULCE (SIN CLORO) CONSIDERANDO UNA PIPA DE 5,000 LITROS DE CAPACIDAD EN AREAS DE JARDINERIA Y CESPED FARO DE RECALADA (0.08 HA) PALAPA (0.15 HA) INCLUYE RIEGO DEL AGUA PARA ROCIO DE LAS AREAS MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T	SERVICIO	16.00	\$	1,176.98	\$	18,831.68	0.84	15/08/2025	31/03/2026	229	0.00	\$	0.00	0.00	\$	16.00	\$	18,831.68	
06	SUMINISTRO DE 1000 LITROS DE AGUA DULCE (SIN CLORO) CONSIDERANDO SU ALMACEN EN LAS AREAS ADMINISTRATIVAS EN CONTENEDOR IBC CON REJILLA METALICA Y TAPAS DE PLASTICO DE 1000 LITROS "TOTE" INCLUYE RIEGO DEL AGUA DE ACUERDO A SOLICITUD DE LA RESIDENCIA DE LA ASIPONATUX MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T	SERVICIO	16.00	\$	299.80	\$	4,796.80	0.21	15/08/2025	31/03/2026	229	0.00	\$	599.60	2.00	\$	599.60	14.00	\$	4,197.20
TOTAL HI					\$	2,236,629.68	100.00					251,150.71					507,447.96	1,729,181.72		

Porcentaje global de Obra: 100.00
Porcentaje global de Obra Real Ejecutada: 22.69%
Porcentaje global de Obra faltante por ejecutar: 77.31%

ABO OSCAR JAVIER CRUZ ANTONIO
RESIDENTE DE OBRA

ING RAMON DE JESUS RODRIGUEZ RUIZ
SUBGERENTE DE INGENIERIA Y ECOLOGIA